p j _ IriDunal Rt^iunai Eí&ltoral do Rio de Januiro

RESOLUÇÃO NO B7/85

D TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO DE JA
NEIRO, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a conveniência de utilizar-se o processa -
riento eletrônico de dados na totalização dos resultados daB eleições
de Prefeito e Vice-Prefeito, a serem realizadas em 15 de novembro de
1985 na Capital e no Município de Duque de Caxias .

CONSIDERANDO que os estudos feitos para a implantaçao
rio sistema eletrônico mostram a desnecessidade dos mapas parciais ,
bastando a emissão dos boletins de urna .

CONSIDERANDO a concordância dos Partidos Políticos, na
forma do que dispõem o art. 30, XIX, "e", do Codigo Eleitoral, e o
art. 1B, § 1Q» da Lei 6996/B2 .

RE S 0 L V E :

Art. 1Q - Na totalização da apuração das eleições de
Prefeito e Vice-Prefeito, a serem realizadas em 15 de novembro de
1985, na Capital e no Município de Duque de Caxias, será usadD, na
forma do dispostD na Lei 6996, de 7 de junho de 19B2, o processamen­
to eletrônico de dados .

Art. 20 - Ficam suprimidos os mapas parciais de apura­
ção, limitando-se as Juntas Eleitorais a expedirem os boletins refe­
ridos no art. 179, II, do Codigo Eleitoral .